
 

1. Mokytojas vykdo šias funkcijas: 

1.1. įgyvendina bendrojo ugdymo srities (dalyko) programas pagal gimnazijos ugdymo planą, 

vedant mokomojo dalyko pamokas, įskaitant privalomus ar pasirenkamuosius mokomuosius 

dalykus ar jų modulius; 

1.2. įgyvendina formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, vedant neformaliojo 

švietimo užsiėmimus, skirtus mokinių ugdymo poreikiams tenkinti; 

1.3. veda paskirtas mokomojo dalyko konsultacijas, skirtas mokymosi pagalbai teikti;  

 1.4. planuoja (rengia pamokų planus gimnazijos nustatyta tvarka ir terminais, mokomąją 

medžiagą, testus ir kt.); pasiruošia pamokoms, vertina mokinių mokymosi pasiekimus ir/ar 

vadovauja klasei (grupei);  

1.5. gali profesiškai tobulėti: 

1.5.1. dalyvaujant įstaigos, kaip besimokančios bendruomenės, ir tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo veiklose: stebint ir aptariant ugdomąsias veiklas (pamokas), reflektuojant 

praktinę veiklą, dalinantis patirtimi dalykinėse (metodinėse) grupėse, įsivertinant savo profesinę 

veiklą, atliekant kitų pedagoginių darbuotojų profesinės veiklos analizę, ir pan.;  

1.5.2. dalyvaujant neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklose: neformalaus švietimo 

programose, seminaruose, konferencijose, trumpalaikėse ar ilgalaikėse stažuotėse, projektuose ir 

pan.; 

1.5.3. gilinant bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas savišvietos būdu; 

1.5.4. analizuojant mokytojų veiklą reglamentuojančius dokumentus;    

1.6. atlieka šias privalomas veiklas gimnazijos bendruomenei: 

1.6.1. informuoja, konsultuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) ir bendradarbiauja su jais 

dėl mokinių ugdymo(si) ir mokymosi pažangos ir pasiekimų;  

1.6.2. bendradarbiauja su gimnazijos darbuotojais mokinių ugdymo klausimais;                     

1.6.3. vykdo gimnazijos administracijos inicijuotas veiklas, skirtas gimnazijos veiklai 

planuoti, organizuoti;  

1.7. atlieka kitas veiklas gimnazijos bendruomenei, dėl kurių sulygstama individualiai, 

nustatant mokytojo darbo krūvio sandarą kiekvieniems mokslo metams. 

 

 



2. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

2.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį humanitarinių mokslų krypties, filologijos 

srities išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštąjį 

koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu 

ir mokytojo profesinę kvalifikaciją; 

2.2. turėti ne žemesnę nei dėstomo dalyko mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 

2.3. skaitmeninio raštingumo gebėjimai turi atitikti  Reikalavimų mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms aprašą. Mokytojas turi gebėti dirbti 

Microsoft programų paketu; 

2.4. atitikti trečiąją valstybinės kalbos mokėjimo kategoriją; 

2.5. atitikti vienos iš Europos sąjungos kalbų mokėjimo A1 lygį pagal Bendrųjų Europos kalbų 

metmenų kalbos mokėjimo lygių sistemą; 

2.6. atitikti Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo nuostatoms;  

2.7. turėti galiojančią asmens medicininę knygelę, periodiškai tikrintis sveikatą; 

2.8. būti išklausius ir turėti galiojančius privalomųjų mokymų pagal šias programas 

pažymėjimus: 

2.8.1. Privalomojo pirmosios pagalbos mokymo pagrindinę programą; 

2.8.2. Privalomojo higienos įgūdžių mokymo bendrąją programą; 

2.8.3. Privalomojo higienos įgūdžių mokymo specialiąją programą; 

2.8.4. Privalomojo pirmosios pagalbos mokymo tęstinę programą (kas 5 metai); 

2.9. turėti Turizmo renginių vadovo pažymėjimą; 

 2.10. pateikti Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos išduotą pažymą dėl įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro duomenų apie fizinį 

asmenį dėl teistumo, užtikrinant Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 

571 straipsnio 1 dalies nuostatos ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnio 8 dalies 

2 punkto ir 51 straipsnio 1 punkto nuostatų vykdymą.  

 

 

 

 


